PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2017№ 246
г.Черемхово

О внесении изменений и дополнений
в Перечень муниципальных программ,
предполагаемых к реализации на период
2017-2019 годы, утвержденный постановлением
администрации Черемховского районного

муниципального образования

от 26.07.2016 № 332
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 08.06.2015 № 279 «Об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Черемховского районного муниципального образования и порядка работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Черемховского районного муниципального образования одновременно с проектом бюджета», пунктом 2.5 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в перечень муниципальных программ, предполагаемых к реализации на период 2017-2019 годы, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.07.2016 № 332 «Об утверждении перечня муниципальных программ в Черемховском районном муниципальном образовании, предполагаемых к реализации на период 2017-2019 годов» (в редакции постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.10.2016 № 436), изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (И.П. Веретновой):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 26.07.2016 № 332 «Об утверждении перечня муниципальных программ в Черемховском районном муниципальном образовании, предполагаемых к реализации на период 2017-2019 годов» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования Е.А. Варенчук.

Мэр района

В.Л. Побойкин

Утверждено

 постановлением администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 26.07.2016 № 332

Перечень муниципальных программ, предполагаемых к реализации на период
2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	«Молодым семьям - доступное жилье на 2014-2019 годы»
	Отдел молодежной политики и спорта

	2
	«Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
	Отдел молодежной политики и спорта

	3
	«Развитие физической культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
	Отдел молодежной политики и спорта

	4
	«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
	Отдел молодежной политики и спорта

	5
	«Профилактика правонарушений в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019

годы»
	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений АЧРМО

	6
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений АЧРМО

	7
	«Инвентаризация муниципальных объектов недвижимости Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	8
	«Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы»
	Сектор кадровой службы

	9
	«Улучшение условий охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании на 2017-2019 годы»
	Сектор по труду

	10
	«Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании на период 2017-2019 годы»
	Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию

	11
	«Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы»
	Отдел сельского хозяйства

	12
	«Охрана окружающей среды на территории Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии

	13
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы »
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии

	14
	«Повышение безопасности дорожного движения в Черемховском районе»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии, отдел образования

	15
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Черемховском районе на 2017-2019 годы»
	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	16
	«Безопасность образовательных организаций на 2017-2019 годы»
	Отдел образования

	17
	«Безопасность школьных перевозок на 2017-2019 годы»
	Отдел

образования

	18
	«Развитие современной инфраструктуры образования на 2017-2019 годы»
	Отдел образования

	19
	«Совершенствование организации питания на 2017-2019 годы»
	Отдел образования

	20
	«Информатизация образовательных организаций на 2017-2019 годы»
	Отдел образования

	21
	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 2017-2019 годы»
	Отдел образования

	22
	«Школьный учебник на 2017-2019 годы»
	Отдел образования

	23
	«Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы»
	Финансовое управление

	24
	«Поддержка проводимых мероприятий, посвященных Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2017-2019 годы»
	Совет ветеранов АЧРМО

	25
	«Профилактика суицидов, предупреждение и предотвращение суицидальных попыток среди несовершеннолетних на 2017-2019 годы»
	Отдел образования

	26
	«Развитие здравоохранения в Черемховском районном муниципальном образовании в 2017-2019 годы»
	Заместитель мэра по социальным вопросам

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

 Е.А. Варенчук